1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3  мая  2018  года
	№
	144
	                                  г. Анадырь

	О тарифах на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушными судами АН-24 и АН-26 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА»

В целях обеспечения транспортной доступности в районах округа, организации регулярных воздушных пассажирских перевозок, в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 года № 108 «О государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить тарифы и стоимость рейсов на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушными судами АН-24 и АН-26 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Установить плату за перевозку одного килограмма багажа сверх нормы в размере одного процента от утверждённых экономически обоснованных тарифов на перевозку пассажиров.

3.
Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2017 года № 144 «О тарифах на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушными судами АН-24 и АН-26 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Игнатенко Е.К.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  3  мая  2018 года №  144
ТАРИФЫ И СТОИМОСТЬ

рейсов на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях

воздушными судами АН-24 и АН-26 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА»

	№

п/п
	Маршрут
	Тариф

экономически

обоснованный с

учетом НДС

(руб.)
	Стоимость рейса

с учетом НДС

(руб.)
	Тариф

специальный

с учетом НДС,

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Анадырь – Провидения – Анадырь рейс АД 113/114

	Анадырь - Провидения
	25 429
	762 871
	10 000

	2
	Анадырь – Лаврентия – Анадырь рейс АД 117/118

	Анадырь - Лаврентия
	23 959
	766 693
	10 000

	3
	Анадырь – Эгвекинот – Анадырь АД 11/12 и АД 211/212

	Анадырь - Эгвекинот
	18 605
	576 767
	3 000

	4
	Анадырь – Певек – Анадырь рейс АД 21/22

	Анадырь - Певек
	28 709
	803 852
	12 000

	5
	Анадырь – Кепервеем - Анадырь рейс АД 25/26

	Анадырь - Кепервеем
	28 107
	786 985
	12 000

	6
	Анадырь – Марково – Анадырь АД 7/8

	Анадырь - Марково
	23 051
	645 435
	3 000

	7
	Анадырь – Беринговский – Анадырь АД 15/16

	Анадырь - Беринговский
	20 171
	564 786
	5 000

	8
	Эгвекинот – Лаврентия – Эгвекинот АД 83/84

	Эгвекинот – Лаврентия
	19 674
	688 591
	5 000

	9
	Лаврентия – Провидения – Лаврентия АД 73А/74А

	Лаврентия - Провидения
	14 543
	508 997
	5 000

	10
	Эгвекинот – Провидения – Эгвекинот АД 85/86

	Эгвекинот - Провидения
	18 922
	662 257
	5 000

	11
	Кепервеем – Омолон – Кепервеем АД 71/72

	Кепервеем – Омолон
	16 965
	593 760
	5 000

	12
	Кепервеем – Певек – Кепервеем АД 87/88 и АД 89/90

	Кепервеем – Певек
	14 569
	509 927
	5 000